

PROTOKÓŁ NR 79/2003

z posiedzenia Zarządu Powiatu Pabianickiego w dniu 31 października 2003 r.

Lista obecności w załączeniu.

1. **Halina Fisiak** przedstawiła:

- Projekt Uchwały Rady Powiatu Pabianickiego zmieniający uchwałę w sprawie utworzenia Zespołu Szkół Specjalnych w Pabianicach.
Nazwa szkoły zostaje zmieniona na Zespół Szkół Nr 5 im. Marii Konopnickiej w Pabianicach.
Zmianę w nazwie szkoły dokonuje się zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 8 sierpnia 2003 r.
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść przedstawionego projektu uchwały i skieruje go do Biura Rady Powiatu.
- Projekt Uchwały Rady Powiatu Pabianickiego w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Zawodowych Specjalnych w Pabianicach.
Nazwa szkoły zostaje zmieniona na Zespół Szkół Nr 6 w Pabianicach.
Zmianę w nazwie szkoły dokonuje się zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 8 sierpnia 2003 r.
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść przedstawionego projektu skieruje go do Biura Rady Powiatu.
- Projekt Uchwały Rady Powiatu Pabianickiego zmieniający uchwałę w sprawie utworzenia Zespołu Szkół Specjalnych w Konstancynie Łódzkim.
Nazwa szkoły zostaje zmieniona na Zespół Szkół Nr 4 w Konstancynie Łódzkim im. Marii Grzegorzewskiej.
Zmianę w nazwie szkoły dokonuje się zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 8 sierpnia 2003 r.
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść przedstawionego projektu skieruje go do Biura Rady Powiatu.
W związku z powyższymi zmianami w nazwach szkół Sekretarz Powiatu przypomniał, iż dyrektorzy szkół są zobowiązani do dokonania wszystkich zmian formalno-prawnych, tj. NIP, REGON, Bank, Urząd Statystyczny oraz zmiana pieczętek itd.
- Odczytała treść wystąpienia do Rzecznika Praw Obywatelskich z prośbą o podjęcie działań mających na celu spowodowanie przestrzegania przez sądy powszechne ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela.
W swoich wyrokach Sądy Pracy zarówno I jak i II instancji w czasie wyrokowania w zakresie wynagrodzenia przysługującego nauczycielom przebywającym na tzw. urlopie zdrowotnym opierają się na przepisach Kodeksu Pracy, a nie ustawie szczególnej jaką jest Karta Nauczyciela. Dlatego nakazują w swoich wyrokach wypłatę dodatku za wysługę lat nauczycielom przebywającym na urlopiach zdrowotnych. Jest to sprzeczne z rozporządzeniem Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu, które jednoznacznie wskazuje, iż w trakcie przebywania nauczyciela na urlopie zdrowotnym taki dodatek nie przysługuje.

Zarząd Powiatu zaakceptował treść wystąpienia kierowanego do Rzecznika Praw Obywatelskich.

2. **Józef Wiaderek** przedstawił:

- Projekt Uchwały Rady Powiatu Pabianickiego w sprawie przesunięcia środków otrzymanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pomiędzy zadaniami realizowanymi w roku 2003.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść przedstawionego projektu uchwały i skieruje go do Biura Rady Powiatu.

Jednocześnie J. Wiaderek poinformował członków Zarządu, iż Prezes Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pismem z dnia 29 października poinformował o zwiększeniu o kwotę 225.374 zł środków przeznaczonych na rehabilitację zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych dla Powiatu Pabianickiego w roku bieżącym.

Na następne posiedzenie Zarządu Powiatu przygotowuje treść stosownej autopoprawki.

- Pismo Wydziału Dróg i Mostów o zatwierdzenie wyniku postępowania przetargowego na realizację zadania „Czyszczenie i odmulanie rowów”. Wpłynęły 2 oferty. Najkorzystniejszą ofertę przedstawiła spółka CICHANEKS z siedzibą w Gadce Starej.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zatwierdził wynik postępowania przetargowego, jednocześnie do podpisania stosownej umowy upoważniając Wicestarostę Barbarę Górniak i Józefa Wiaderka.

- Pismo Wydziału Dróg i Mostów o przyznanie dodatków specjalnych za pełnienie dyżurów związanych z zimowym utrzymaniem dróg w sezonie 2003/2004, w wysokości po 400 zł brutto miesięcznie dla następujących pracowników wydziału: Andrzeja Świstka, Elwiry Wróbel, Rafała Piotrowskiego i Grzegorza Właźlaka.

J. Wiaderek zaproponował przyznanie dodatku specjalnego w wysokości po 300 zł miesięcznie wymienionym osobom.

Zarząd Powiatu przychylił się do propozycji złożonej przez J. Wiaderka. Dodatek ten płacony będzie od momentu wystąpienia rzeczywistych opadów śniegu oraz śliskiej i oblodzonej nawierzchni.

- Wniosek Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych o ujęcie w projekcie budżetu na rok 2004 wydatku związanego z likwidacją barier architektonicznych, tj. wykonania podjazdu i barierki przy wejściu głównym do budynku Starostwa. Sekretarz zwrócił uwagę, że barierę do wejścia do budynku głównego stanowią nie tylko schody zewnętrzne, ale również wewnętrzne. Ponadto, zgodnie z prawem budynki stare a takim jest budynek Starostwa mogą, ale nie muszą być zapatrzone w podjazdy dla osób niepełnosprawnych. Związane jest to z możliwościami technicznymi.

Biorąc powyższe pod uwagę wspólnie ustalono, iż do przyjmowania interesantów niepełnosprawnych winno wydzielić się odrębne pomieszczenie, np. po PCPR i to urzędnik przychodziłby do niepełnosprawnego interesanta a nie odwrotnie.

3. **Sekretarz Powiatu Karol Klimek** przedstawił:

- Zarząd Powiatu jednogłośnie przyznał dofinansowanie do studiów w wysokości po 1.000 zł na rok akademicki następującym pracownikom

Starostwa: Elżbiecie Wlazło, Emilowi Jurkowi, Monice Żdziebłowskiej i Barbarze Szczepaniak. Pracownikom, którzy złożyli wniosek o dofinansowanie nauki, ale zatrudnionym na czas określony Zarząd Powiatu nie przyznał dofinansowania. Są to: Karolina Wątorowska, Adam Skawiński i Tomasz Włodarczyk.

- Uchwałę Nr 106 Zarządu Powiatu Pabianickiego w sprawie zmiany procedur kontroli finansowej.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść przedstawionej Uchwały.

- Poinformował członków Zarządu, iż szacunkowe koszty zakupu materiałów niezbędnych do przeprowadzenia remontu i adaptacji pomieszczeń w budynku przy ul. Traugutta 6 w Pabianicach sięgają kwoty 34.591,43 zł. Na kolejnym posiedzeniu Zarządu przedstawi dwa warianty szacunkowych kosztów administrowania budynkiem. Kalkulację sporządzi firma, która mogłaby prowadzić kompleksową administrację budynku. Pozwoliłoby to na uniknięcie zatrudnienia dodatkowego pracownika przez jednostki zajmujące budynek. Pierwszy wariant obejmować będzie zakup oleju opałowego wraz z obsługą kotłowni, utrzymanie i konserwację wszystkich urządzeń w budynku, ochronę, sprzątanie oraz dokonywanie remontów. Drugi wariant pomniejszony zostanie o koszty zakupu oleju opałowego. Zwrócił również uwagę na konieczność naprawy dachu jeszcze przez sezonem zimowym. Orientacyjny koszt zakupu papy wynosi 2.500 zł.

4. **Grażyna Maślanka-Olczyk:**

- 9 października br. do Wojewody Łódzkiego zwrócił się z pismem pan Wiktor Gołygowski najemca lokalu mieszkalnego położonego w Ksawerowie przy ul. Szkolnej 12 m2, bud."E" z prośbą o interwencję odnośnie wykupu zajmowanego lokalu.

Odczytała treść odpowiedzi kierowanej do Wojewody oraz wnioskodawcy, w której wyjaśnia się, iż Zarząd Powiatu uwzględniając trudną sytuację pana W. Gołygowskiego, zgodnie z jego wnioskiem z dnia 11 marca br. wyraził zgodę na ustalenie terminu wykupu lokalu wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej do grudnia 2003 r. Wskazano również, że Rada Powiatu Pabianickiego w dniu 27 marca 2002 r. wyraziła zgodę na udzielenie bonifikaty za wykup lokali wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej najemcom lokali położonych w Ksawerowie przy ul. Szkolnej 12 w wys. 65% od ceny sprzedaży, pod warunkiem jednorazowej zapłaty 35% tej ceny. Biorąc powyższe pod uwagę Zarząd Powiatu może dokonać jedynie zbycia na rzecz pana W. Gołygowskiego przedmiotowego lokalu. Ponadto wskazuje się w piśmie na fakt, że cena za wykup przedmiotowego lokalu może ulec zmianie w roku przyszłym ponieważ operat szacunkowy został sporządzony w 2001 r.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść odpowiedzi kierowanej do Wojewody Łódzkiego oraz Wiktora Gołygowskiego.

- Przedstawiła Uchwałę Nr 105 Zarządu Powiatu Pabianickiego w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości zabudowanej i niezabudowanej, przeznaczonych do sprzedaży w trybie przetargowym.

Wykaz dotyczy nieruchomości położonych w Porszewicach, objętych księgą wieczystą nr 35004, wpisanych do rejestru zabytków, oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków jako działka zabudowana nr 128/10 i jako działka niezabudowana nr 128/8.

Wykaz zostanie wywieszony na tablicy ogłoszeń Starostwa oraz podany do publikacji w „Życiu Pabianic”.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść przedstawionej Uchwały.

- Sławomir Wajdner dyr. Zespołu Szkół Nr 1 w Pabianicach zwrócił się z prośbą o przesunięcie terminu wykonania zadania pod nazwą „dalsza wymiana stolarki okiennej”, z dnia 30 października na 30 listopada br.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na zmianę terminu wykonania zadania, jednocześnie do podpisania stosownego aneksu do umowy wyznaczając Grażynę Maślankę-Olczyk i Halinę Fisiak.

- Dyrekcja II LO w Pabianicach zwróciła się do Zarządu Powiatu z prośbą o zaplanowanie w budżecie 2004 r. środków na wymianę pozostałej stolarki okiennej w budynku szkoły.

Zarząd Powiatu podjął decyzję, iż wniosek ten będzie rozpatrzony przy projektowaniu budżetu na 2004 r.

- Geodeta Powiatowy Ryszard Staniszewski zwrócił się o powołanie komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę sprzętu komputerowego, w składzie: przewodniczący - Krzysztof Nowacki, sekretarz – Ryszard Staniszewski, członek komisji Maciej Duniec.

Zarząd Powiatu jednogłośnie powołał komisję przetargową w proponowanym składzie.

- Przekazała członkom Zarządu Powiatu do zapoznania się Powiatowy Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Pabianickiego oraz Powiatowy Plan Gospodarki Odpadami. Programy te zostaną przesłane do Urzędu Marszałkowskiego, Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska oraz gmin z terenu powiatu celem zaopiniowania.

5. **Starosta Powiatu Grzegorz Janczak:**

- Przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu Pabianickiego w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść przedstawionego projektu i skieruje go do Biura Rady Powiatu.

6. Po zapoznaniu się z treścią protokołu z kontroli przeprowadzonej w Domu Pomocy Społecznej w Pabianicach przez inspektora kontroli wewnętrznej Janusza Małkusa w dniach 17.09 – 3.10 br., Zarząd Powiatu wnosi o wyjaśnienie wątpliwości zawartych w odrębnym piśmie skierowanym do Janusza Małkusa, stanowiącym załącznik do niniejszego protokołu.

Protokół podpisali:

Starosta Grzegorz Janczak
Grażyna Maślanka-Olczyk
Halina Fisiak
Józef Wiaderek

Protokołowała:
Tamara Ulewicz